
 

 

平成３１年２月１２日 

 

各報道機関  御中 

 

宮崎大学企画総務部 

                               広報・渉外課 

 

『伝統野菜収穫祭』の開催について 

（保育園児の食育推進活動） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

 日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、地域資源創成学部食品科学研究室のゼミ活動の一環として、伝統野菜である糸巻きダイコンの収穫

祭を実施致します。 

本研究室では、日頃より『宮崎伝統野菜の継承』をキーワードに研究活動を推進しております。この活動は、

宮崎県内に残る貴重な食資源を未来へと「繋ぐ」ことを目的として実施しており、栽培、食品加工、食育等多

面的に活動しております。本活動のうち「食育」をキーワードに活動しているグループは、現在、宮崎市木花

保育園と連携して「食材カルタ」を作製しているのですが、今回、その一環として、カルタだけでは無く「実

際の野菜を見て」「触れて」「収穫して」「食べてみる」という“五感”を使って園児達に宮崎の食を学んでもら

う取組を実施することになりました。当日は、宮崎冬の伝統野菜である、西米良村発祥の伝統野菜「糸巻きダ

イコン」を収穫します。 

 つきましては、直前のご連絡で恐縮ですが、下記のとおり『伝統野菜収穫祭』のご案内を致しますので、取

材頂けましたら幸いです。 

敬具 

 

記 

 

開催日時  平成31年 2月 14日（木）  14：00頃 ～ 15：00 

    場  所  宮崎大学フィールドセンター・木花フィールド（農場） 

※添付キャンパスマップをご参照ください 

    主 催  宮崎大学地域資源創成学部 食品科学研究室（食育カルタチーム 学部2、3年生） 

    対  象  木花保育園・年中児 

 

  

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 



 

【キャンパスマップ】 

宮崎大学 木花キャンパス 

 

 


